ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:       /UBND-TH  Tuyên Quang, ngày     tháng 11 năm 2023

V/v thực hiện Nghị quyết số 185/NQ-CP

ngày 07/11/2023 của Chính phủ

Kính gửi: - Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

 Thực hiện Nghị quyết số 185/NQ-CP ngày 07 tháng 11 năm 2023 của

Chính phủ về Phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 11 năm 2023;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

1. Các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố căn cứ chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao tập trung, chủ động triển khai thực hiện

các nội dung theo chỉ đạo của Chính phủ tại Nghị quyết số 185/NQ-CP ngày

07/11/2023. Trong đó, tập trung thực hiện tốt những công việc cụ thể sau:

1.1. Tiếp tục theo dõi sát tình hình, phối hợp chặt chẽ, thực hiện linh hoạt,

đồng bộ, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp đã đề ra trên các lĩnh vực; phát huy

đoàn kết, thống nhất trong chỉ đạo, điều hành, kiên quyết khắc phục tình trạng

né tránh, đùn đẩy trách nhiệm, tâm lý e dè, sợ sai, sợ trách nhiệm, không dám

tham mưu, đề xuất xử lý công việc. Thực hiện nghiêm quy chế làm việc của Ủy

ban nhân dân tỉnh ban hành tại Quyết định số 05/2023/QĐ-UBND ngày

30/3/2023; Văn bản số 5188/UBND-NC ngày 18/10/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc thực hiện Công điện số 968/CĐ-TTg ngày 16/10/2023 của Thủ

tướng Chính phủ về việc tiếp tục chấn chỉnh, tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong

cơ quan hành chính.

1.2. Chủ động rà soát, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện các nhiệm vụ

trọng tâm năm 2023, nhất là những đề án, văn bản trong Chương trình công tác

của Ủy ban nhân dân tỉnh giao sắp đến hạn hoặc đã quá hạn nhưng chưa hoàn

thành; nghiên cứu, lựa chọn các nội dung, vấn đề lớn, quan trọng, cấp thiết, liên

quan đến lĩnh vực của các sở, ban, ngành, địa phương để đăng ký vào Chương

trình công tác của Ủy ban nhân dân tỉnh năm 2024. Theo dõi sát diễn biến tình

hình để phân tích, dự báo, kịp thời điều hành, chủ động thực hiện chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn được giao, tham mưu, đề xuất với Ủy ban nhân dân tỉnh,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh các giải pháp phù hợp ứng phó với các vấn đề

phát sinh trong trường hợp vượt thẩm quyền.

Chuẩn bị tốt và kịp thời các nội dung trình Chính phủ, Thủ tướng Chính

phủ, các Bộ, ngành Trung ương, Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh và kỳ họp thứ bảy, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa

XIX, bảo đảm chất lượng, tiến độ theo quy định.

Khẩn trương tổ chức phổ biến, quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm,

hiệu quả Kết luận số 64-KL/TW ngày 18 tháng 10 năm 2023 của Ban Chấp

2

hành Trung ương Đảng khóa XIII về tình hình kinh tế - xã hội năm 2023-2024

và Kết luận số 65-KL/TW ngày 21 tháng 10 năm 2023 của Bộ Chính trị về đánh

giá giữa kỳ tình hình thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, Kế hoạch tài

chính quốc gia, Kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 2021-2025; các Nghị

quyết của Quốc hội, Chính phủ, Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân tỉnh và các văn bản

chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh. Tiếp tục rà soát, chỉnh sửa và hoàn thiện Kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024, kế

hoạch đầu tư công năm 2024 và Kế hoạch tài chính - ngân sách 03 năm 2024-

2026 theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày

10/6/2023; ý kiến kết luận của Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy và

Ủy ban nhân dân tỉnh tại Thông báo số 137/TB-UBND ngày 06/11/2023.

Rà soát toàn bộ các dự án sản xuất công nghiệp, dự án thương mại, dịch

vụ trên địa bàn tỉnh; đôn đốc, đẩy nhanh tiến độ triển khai các dự án, giải

quyết kịp thời những khó khăn, vướng mắc, đẩy nhanh tiến độ đầu tư để tạo

điều kiện thuận lợi cho sản xuất, kinh doanh, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã

hội. Triển khai Kế hoạch thực hiện Quy hoạch điện VIII sau khi được Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt. Bám sát diễn biến cung cầu thị trường, giá cả,

chủ động triển khai chương trình bình ổn thị trường, giá cả, nhất là trong

những tháng cuối năm 2023 và dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. Tiếp tục

đẩy mạnh Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”,

các chương trình khuyến mại, hoạt động xúc tiến thương mại, du lịch, quảng

bá sản phẩm, kết nối cung cầu. Nâng cao hiệu quả quản lý thị trường, đấu

tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả; xử lý nghiêm theo quy

định của pháp luật đối với các hành vi vi phạm.

Tập trung chỉ đạo trồng cây vụ Đông theo khung thời vụ; triển khai các

mô hình sản xuất sử dụng giống và tiến bộ kỹ thuật mới. Chỉ đạo sản xuất mía

đường niên vụ 2023-2024. Theo dõi chặt chẽ tình hình thời tiết, thiên tai, dịch

bệnh trên cây trồng và vật nuôi, chủ động triển khai các biện pháp phòng, chống

phù hợp, hiệu quả. Hoàn thiện Đề án “Xây dựng Tuyên Quang trở thành Khu

lâm nghiệp ứng dụng công nghệ cao và trung tâm sản xuất và chế biến gỗ”, trình

thẩm định và trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt. Tập trung thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2023 theo kế hoạch. Triển

khai thực hiện Kế hoạch số 235/KH-UBND ngày 18/10/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về Thúc đẩy ứng dụng Quản lý sức khoẻ cây trồng tổng hợp (IPHM)

trên các cây trồng chủ lực, cây trồng có giá trị kinh tế cao trên địa bàn tỉnh, giai

đoạn 2023-2030.

Triển khai đồng bộ, hiệu quả các hoạt động xúc tiến du lịch; chú

trọng xây dựng các sản phẩm mới, giá trị gia tăng cao, chú trọng phát triển

du lịch cộng đồng bền vững tại các vùng dân tộc thiểu số và miền núi.

Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Chương trình “Tuyên Quang

Chào Xuân năm 2024”.

1.3. Tiếp tục huy động và sử dụng hiệu quả các nguồn lực cho đầu tư phát

triển. Chủ động, thực hiện quyết liệt, đồng bộ, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp

3

đẩy mạnh giải ngân vốn đầu tư công năm 2023, các Chương trình phục hồi và phát

triển kinh tế - xã hội và thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia theo các chỉ

đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Tỉnh ủy và của Ủy ban nhân dân tỉnh;

thực hiện nghiêm Công điện số 04/CĐ-UBND ngày 26/10/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc đẩy mạnh giải ngân vốn đầu tư công năm 2023; Thông

báo số 133/TB-UBND ngày 31/10/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Kết luận

tại buổi làm việc về cung ứng vật liệu thực hiện dự án đường cao tốc Tuyên

Quang - Phú Thọ kết nối với cao tốc Nội Bài - Lào Cai. Tăng cường chia sẻ, trao

đổi thông tin, học hỏi kinh nghiệm, đặc biệt là trong việc hoàn thiện hệ thống

văn bản quản lý, hướng dẫn thực hiện và tổ chức triển khai các chương trình

mục tiêu quốc gia ở cấp cơ sở; Giám đốc sở, thủ trưởng các ngành, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện, thành phố chủ động kiểm tra, tăng cường xử lý các vướng

mắc, điểm nghẽn trong giải ngân vốn đầu tư công, báo cáo kịp thời những vấn

đề vượt thẩm quyền; tuyệt đối không để xảy ra tình trạng né tránh, đùn đẩy trách

nhiệm, thất thoát, lãng phí, tham nhũng, tiêu cực, phấn đấu giải ngân 95% kế

hoạch vốn năm 2023. Tiếp tục rà soát, hoàn thiện Kế hoạch thực hiện Quy hoạch

tỉnh Tuyên Quang thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 sau khi xin ý kiến

các Bộ, Ngành, cơ quan Trung ương để trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt

theo quy định.

Tăng cường công tác quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường; tập trung rà

soát, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc liên quan đến công tác quản lý, sử dụng đất đai,

chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng, tài nguyên nước, khoáng sản,

đánh giá tác động môi trường; kiểm tra, rà soát việc tuân thủ các thủ tục hành chính

về lĩnh vực đất đai, không để tình trạng chậm trễ gây khó khăn cho người dân khi

thực hiện các thủ tục hành chính. Chủ động, sẵn sàng triển khai công tác cứu hộ,

cứu nạn, kịp thời hỗ trợ người dân khắc phục hậu quả thiên tai, bão lũ, sạt lở đất, bờ

sông, ổn định đời sống. Triển khai thực hiện Văn bản số 5282/UBND-KT ngày

23/10/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tăng cường công tác quản lý khai

thác khoáng sản cát, sỏi lòng sông; Văn bản số 5186/UBND-KT ngày 18/10/2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện Công điện số 965/CĐ-TTg ngày 13

tháng 10 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ về tháo gỡ vướng mắc trong việc

thực hiện quản lý, sử dụng đất, giao đất, định giá đất. Tham mưu thực hiện tốt

việc xác định giá đất cụ thể, giá đất khởi điểm để tính tiền sử dụng đất, tiền thuê

đất, đấu giá quyền sử dụng đất lựa chọn nhà đầu tư đối với các dự án đầu tư

ngoài ngân sách nhà nước. Tăng cường công tác quản lý quy hoạch xây dựng,

quy hoạch đô thị, trật tự xây dựng, kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm các trường

hợp vi phạm.

1.4. Tăng cường kỷ luật, kỷ cương tài chính - ngân sách nhà nước, khai

thác các nguồn thu còn dư địa, tiềm năng, bao quát đầy đủ các nguồn thu ngân

sách nhà nước trên địa bàn, phấn đấu hoàn thành vượt dự toán được giao; kiểm

soát chi chặt chẽ, tiết kiệm triệt để các khoản chi. Theo dõi chặt chẽ tiến độ thu

ngân sách, xây dựng phương án điều hành ngân sách nhà nước cuối năm trong

trường hợp ngân sách địa phương không thể bù đắp một số nhiệm vụ chi, chủ

4

động đề xuất thứ tự ưu tiên các nhiệm vụ chi theo tính chất nội dung, yêu cầu

bảo đảm chặt chẽ, hiệu quả. Tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp về tăng

trưởng tín dụng trên địa bàn tỉnh, tạo điều kiện cho doanh nghiệp, người dân tiếp

cận tín dụng dễ dàng, kịp thời, hiệu quả và bảo đảm an toàn hoạt động của các tổ

chức tín dụng. Triển khai thực hiện Văn bản số 5289/UBND-THVX ngày

24/10/2023 về việc thực hiện Nghị quyết số 148/NQ-CP ngày 20/9/2023 của

Chính phủ về việc tiếp tục triển khai thi hành Nghị quyết số 42/2017/QH14 ngày

21/6/2017 của Quốc hội về thí điểm xử lý nợ xấu của các tổ chức tín dụng; Văn

bản số 5311/UBND-THVX ngày 25/10/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh thực

hiện Công điện số 990/CĐ-TTg ngày 21/10/2023 của Thủ tướng Chính phủ về

việc tiếp tục thực hiện quyết liệt các giải pháp tăng cường khả năng tiếp cận vốn

tín dụng, tháo gỡ khó khăn cho hoạt động sản xuất kinh doanh và thực hiện

nhiệm vụ thu ngân sách nhà nước năm 2023 về việc đẩy mạnh triển khai kết nối

ngân hàng - doanh nghiệp, tăng khả năng hấp thụ vốn của nền kinh tế.

1.5. Tiếp tục chú trọng phát triển văn hóa, xã hội. Triển khai thực hiện Kế

hoạch số 239/KH-UBND ngày 27/10/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Phát

động Phong trào “Tuyên Quang thi đua xây dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học

tập suốt đời giai đoạn 2023-2030”. Tiếp tục thực hiện hiệu quả Kế hoạch thời

gian năm học 2023-2024 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo

dục thường xuyên áp dụng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang ban hành kèm theo

Quyết định số 840/QĐ-UBND ngày 08/8/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh. Tổ

chức thực hiện đánh giá giữa kỳ việc thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông

2018 theo hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Triển khai hiệu quả công tác khám, chữa bệnh; chủ động giám sát, phát

hiện sớm, kịp thời ứng phó, kiểm soát và xử lý hiệu quả các loại dịch bệnh, nhất

là dịch bệnh truyền nhiễm, các sự kiện khẩn cấp về y tế công cộng, góp phần

giảm tỷ lệ mắc bệnh và tử vong do các bệnh truyền nhiễm, hạn chế tối đa nguy

cơ dịch bùng phát. Đẩy mạnh quản lý các bệnh không lây nhiễm, bệnh nghề

nghiệp, tai nạn thương tích, môi trường y tế, an toàn thực phẩm. Duy trì triển

khai hiệu quả Chương trình tiêm chủng mở rộng. Triển khai các giải pháp nâng

cao chất lượng dịch vụ y tế, khám bệnh, chữa bệnh, sự hài lòng của người dân;

bảo đảm an ninh, an toàn các cơ sở y tế. Triển khai thực hiện nghiêm Văn bản số

5435/UBND-THVX ngày 01/11/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực

hiện Kế hoạch triển khai Hồ sơ sức khỏe điện tử giai đoạn 2022-2025; Văn bản

số 5398/UBND-THVX ngày 30/10/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tăng

cường triển khai thực hiện Chương trình y tế trường học. Khẩn trương chấn

chỉnh việc chậm thực hiện thủ tục hỗ trợ người chạy thận nhân tạo và người bị

bệnh tan máu bẩm sinh trên địa bàn tỉnh.

Thường xuyên quan tâm, triển khai đầy đủ, kịp thời, hiệu quả công tác

bảo đảm an sinh xã hội; thực hiện tiến bộ và công bằng xã hội. Theo dõi, nắm

bắt tình hình lao động, việc làm, có giải pháp hỗ trợ kịp thời người lao động

chuyển đổi nghề bền vững, bảo đảm ổn định đời sống cho người lao động.

Chuẩn bị các điều kiện hỗ trợ người có công, đối tượng bảo trợ xã hội, người

nghèo… đón Tết Nguyên đán bảo đảm an toàn, tiết kiệm, đầy đủ. Tăng cường

5

chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện công tác phòng, chống tệ nạn xã hội

theo kế hoạch; nâng cao hiệu quả công tác cai nghiện ma túy và quản lý sau

cai nghiện.

1.6. Thực hiện quyết liệt các giải pháp cải cách hành chính, cải thiện môi

trường đầu tư, kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh cấp tỉnh; tiếp tục thực

hiện Kế hoạch số 199/KH-UBND ngày 29/8/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về

nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) và Chỉ số xanh cấp tỉnh

(PGI) năm 2023-2024 trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; quyết liệt hơn nữa trong

việc cắt giảm, đơn giản hóa các thủ tục hành chính, điều kiện kinh doanh

không cần thiết, không hợp lý, làm tăng chi phí tuân thủ cho người dân, doanh

nghiệp. Tập trung rà soát, nâng cao hiệu quả giải quyết thủ tục hành chính và

chất lượng dịch vụ công trực tuyến, nhất là các dịch vụ công cung cấp trên

Cổng dịch vụ công quốc gia, dịch vụ công thiết yếu theo các nhiệm vụ liên

quan đến Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến

năm 2030; triển khai thực hiện Kế hoạch số 233/KH-UBND ngày 13/10/2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện các mô hình điểm nhằm thúc

đẩy Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử

phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030”

tại tỉnh Tuyên Quang, Văn bản số 75517/UBND-THCBKS ngày 04/11/2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày

27/10/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tiếp tục đẩy mạnh các giải pháp cải

cách và nâng cao hiệu quả giải quyết thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ

côngphục vụ người dân, doanh nghiệp.

Triển khai quyết liệt, đồng bộ, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp thực hiện

sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2030 theo Nghị

quyết, Kết luận của Bộ Chính trị, Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ, bảo

đảm mục tiêu, lộ trình thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã

trong năm 2023, 2024 để chuẩn bị công tác tổ chức Đại hội Đảng các cấp năm

2025; tiếp tục hoàn thiện Phương án tổng thể sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã

tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2023-2025 sau khi Bộ Nội vụ cho ý kiến.

Làm tốt công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo. Triển khai thực

hiện nghiêm Văn bản số 5285/UBND-NC ngày 24/10/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc thực hiện Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 20/10/2023 của Thủ

tướng Chính phủ về việc chấn chỉnh tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra,

giám sát hoạt động công vụ. Tập trung rà soát, giải quyết dứt điểm các vụ việc

khiếu nại, tố cáo phức tạp, kéo dài theo chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh. Thực hiện đúng quy định về tiếp công dân; giải quyết kịp thời, đúng pháp

luật, phù hợp thực tiễn đối với các vụ việc khiếu nại, tố cáo ngay từ khi mới phát

sinh tại cơ sở.

Củng cố quốc phòng, an ninh; bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã

hội; thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống cháy nổ, bảo đảm trật tự an

toàn giao thông, phòng, chống, khắc phục hậu quả thiên tai trên địa bàn. Tổ chức

cao điểm tấn công, trấn áp các loại tội phạm, nhất là tội phạm, vi phạm pháp luật

6

liên quan đến “tín dụng đen”, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo nổ; đẩy

mạnh phòng, chống tội phạm buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả những

tháng cuối năm 2023 và dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Làm tốt công

tác thông tin, truyền thông, tăng cường thông tin, tuyên truyền, phản ánh kết quả

tích cực đạt được trong chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm

quốc phòng, an ninh và hoạt động đối ngoại; các chính sách, có bài viết, phân

tích, phản biện về những khó khăn, vướng mắc liên quan đến cơ chế, chính sách;

phát hiện, biểu dương gương người tốt, việc tốt, những nhân tố mới, điển hình

tiên tiến, mô hình hay, cách làm hiệu quả, những kinh nghiệm quý từ thực tiễn

để phát huy, nhân rộng; kịp thời phát hiện, xử lý những vấn đề nóng, bức xúc

trong xã hội; phản hồi, phản bác, chỉnh hướng kịp thời các thông tin không

chính xác, tiêu cực, xấu, độc, gây hoang mang dư luận, ảnh hưởng đến phát triển

kinh tế - xã hội của tỉnh.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư:

- Là cơ quan đầu mối chịu trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn, đôn

đốc các cơ quan, đơn vị, chủ đầu tư trong việc thực hiện nội dung chỉ đạo của

Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản này.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát, tổng hợp để

tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh trong chỉ đạo, điều hành thực hiện nhiệm vụ

Quy hoạch tỉnh, phát triển kinh tế - xã hội, Chương trình phục hồi và phát triển

kinh tế - xã hội; 03 Chương trình mục tiêu quốc gia, công tác giải ngân vốn đầu tư

công theo yêu cầu của Chính phủ tại Nghị quyết nêu trên, chỉ đạo, hướng dẫn

của các Bộ, Ngành Trung ương bảo đảm kịp thời, đúng quy định.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân

huyện, thành phố triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Văn bản này;

thường xuyên kiểm tra, đánh giá việc thực hiện; kịp thời báo cáo, đề xuất Ủy

ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh những vấn đề phát sinh,

vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tinh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Như trên (thực hiện);

- Báo Tuyên Quang, Đài PTTH tỉnh,

 Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH (Hth65).

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sơn

		2023-11-18T10:47:33+0700

		2023-11-18T10:47:33+0700

		2023-11-18T10:47:33+0700

		2023-11-18T10:48:26+0700